
Областное государственное бюджетное учреждение 
«Центр энергосбережения Белгородской области»

П Р И К А З

2021 г. № .J7

Об утверждении цен и тарифов  
на услуги (работы),на
оказываемые (выполняемые) 
ОГБУ «Центр энергосбережения  
Белгородской области» в рамках 
приносящей доход деятельности

Во исполнение приказов департамента Ж КХ области от 28 декабря 
2020 года № 205 «Об утверждении М етодических рекомендаций 
по установлению цен и тарифов на платные услуги (работы) областного 
государственного бюджетного учреждения» и от 30 декабря 2020 года №  209 
«Об утверждении Перечня платных услуг (работ), оказываемых ОГБУ «Центр 
энергосбережения Белгородской области» в рамках приносящей доход 
деятельности» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить цены и тарифы на услуги (работы), оказываемые 
(выполняемые) ОГБУ «Центр энергосбережения Белгородской области» в 
рамках приносящей доход деятельности (далее -  цены и тарифы на услуги 
(работы), прилагаются).

2. Утвержденные в пункте 1 настоящего приказа, цены и тарифы на 
услуги (работы) вступают в силу со дня издания настоящего приказа.

3. Отделу организационно-правового обеспечения (Дедова Н.В.):
- ознакомить начальников отделов с настоящим приказом;
- разместить утвержденные в пункте 1 настоящего приказа, цены и 

тарифы на услуги (работы) на сайте учреждения в сети Интернет 
(centr.belgkh.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом учреждения 

от - 2021 г.
№ S

Цены и тарифы на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) ОГБУ «Центр энергосбережения Белгородской 

области» в рамках приносящей доход деятельности

№
п/п

Наименование платных услуг 
(работ)

Ед.
изм.

Предельная (ма 
стоимость усгп

1ксимальная) 
>ти (работы)

руб. без НДС руб. с НДС

1.
Техническое обследование объектов 
систем теплоснабжения* (с
численностью населения поселений)

- - -

1.1 - до 3 ООО шт. 3 722,00 4 466,40
1.2 - от 3 001 до 10 ООО шт. 7 452,00 8 942,40
1.3 - от 10 001 до 25 000 шт. 14 628,00 17 553,60

2.

Техническое обследование объектов 
систем водоснабжения и (или) 
водоотведения* (с численностью 
населения поселений)

- - -

2.1 - до 3 000 шт. 3 722,00 4 466,40
2.2 - от 3 001 до 10 000 шт. 7 452,00 8 942,40
2.3 - от 10 001 до 25 000 шт. 14 628,00 17 553,60

3.

Разработка программ в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности для 
организаций

шт. 25 242,00 30 290,40

4.

Разработка проектов схем 
водоснабжения и водоотведения 
поселений, городских округов* (с
численностью населения)

- - -

4.1 - до 3 000 шт. 4 292,00 5 150,40
4.2 - от 3 001 до 10 000 шт. 14 565,00 17 478,00
4.3 - от 10 001 до 25 000 шт. 24 243,00 29 091,60

5.

Актуализация (корректировка) схем 
водоснабжения и водоотведения 
поселений, городских округов*(с
численностью населения)

- - -

5.1 - до 3 000 шт. 3 722,00 4 466,40
5.2 - от 3 001 до 10 000 шт. 7 452,00 8 942,40



3

№
п/п

Наименование платных услуг 
(работ)

Ед.
изм.

Предельная (ма 
стоимость услч

ксимальная) 
>ти (работы)

руб. без НДС руб. с НДС
5.3 - от 10 001 до 25 ООО шт. 14 628,00 17 553,60

6.

Разработка проектов схем 
теплоснабжения поселений, 
городских округов * (с численностью 
населения)

- - -

6.1 - до 3 ООО шт. 4 292,00 5 150,40
6.2 - от 3 001 до 10 000 шт. 14 565,00 17 478,00
6.3 -от 10 001 д о 25 000 шт. 24 243,00 29 091,60

7.

Разработка проектов 
актуализированных схем 
теплоснабжения поселений, 
городских округов* (с численностью 
населения)

- - -

7.1 - до 3 000 шт. 3 722,00 4 466,40
7.2 - от 3 001 до 10 000 шт. 7 452,00 8 942,40
7.3 - от 10 001 до 25 000 шт. 14 628,00 17 553,60

8.

Разработка программ комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры поселений, 
городских округов* (с численностью 
населения)

- - -

8.1 - до 3 000 шт. 3 722,00 4 466,40
8.2 - от 3 001 до 10 000 шт. 7 452,00 8 942,40
8.3 - от 10 001 до 25 000 шт. 14 628,00 17 553,60

9.

Обеспечение доступа к 
автоматизированной 
информационно-измерительной 
системе управления 
энергетическими ресурсами 
Белгородской области

- - -

9.1

- одна точка поставки энергетического 
ресурса с автоматизированной 
передачей данных об объемах 
потребления

мес. 458,00 549,60

9.2
- одна точка поставки энергетического 
ресурса с ручной передачей данных об 
объемах потребления

мес. 335,00 402,00

* - для городских округов стоимость рассчитывается как сумма поселений (территориальных администраций)


